2

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 19.02.2018 № 93-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 19.02.2018 № 93-П «Об утверждении Положений о порядке предоставления бюджетам поселений и городских округов Ульяновской области субсидий
из областного бюджета Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих в связи с реализацией органами местного самоуправления поселений и городских округов Ульяновской области муниципальных программ формирования комфортной городской среды» следующие изменения:
1) в пункте 3.1 приложения № 1:
а) подпункты 8 и 9 признать утратившими силу;
б) дополнить подпунктом 17 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«17) обеспечить возможность осуществления расходов бюджета поселения (городского округа), софинансируемых из областного бюджета:
путём предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетным и автономным учреждениям, в том числе субсидии
на финансовое обеспечение выполнения ими государственного (муниципального) задания;
путём закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд (за исключением бюджетных ассигнований для обеспечения выполнения функций казённого учреждения и бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в объекты государственной (муниципальной) собственности казённых учреждений);
путём предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам на возмещение затрат на выполнение работ по благоустройству дворовых территорий (в случае если дворовая территория образована земельными участками, находящимися полностью или частично в частной собственности).»;
2) подпункт 7 пункта 3.1 приложения № 4 признать утратившим силу.

Председатель
Правительства области                                                                         А.А.Смекалин